Prefeitura Municipal de Boninal - BA
Segunda­Feira, 07 de Fevereiro de 2020 ­ Edição nº 488

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 7A8A0D32BB-5C9795EBB1 -FAC6891 CAD-503A9E5A1 3

- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 5/2020.

- RESUMO DO CONTRATO N° 027/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 5/2020.

- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020.

- RESUMO DO CONTRATO N° 030/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020.

Nº de autenticação: 7A8A0D32BB-5C9795EBB1 -FAC6891 CAD-503A9E5A1 3

Sexta­Feira

07 de Fevereiro de 2020

Edição nº 488

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 015/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de software para
gerenciamento laboratorial, incluindo suporte e treinamento iniciais, total na flexibilidade
na personalização de laudos de exames entre outros.

CONTRATADA: BEMSOFT SISTEMAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
17.481.445/0001-33, com sede na Rua Mendel, nº 356 Sala 06, Bairro Caranda Bosque
I, Campo Grande/MS – CEP: 79.032-320, perfazendo um valor global de R$3.000,00
(três mil reais). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal
8.666/93 e alterações.

Nº de autenticação: 7A8A0D32BB-5C9795EBB1 -FAC6891 CAD-503A9E5A1 3

Sexta­Feira

07 de Fevereiro de 2020

Edição nº 488

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 027/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91,
residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: BEMSOFT SISTEMAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
17.481.445/0001-33, com sede na Rua Mendel, nº 356 Sala 06, Bairro Caranda Bosque I,
Campo Grande/MS – CEP: 79.032-320, aqui representada pelo Sr. Lewson Tosta
Quintana, inscrito no CPF/MF sob o nº 662.781.981-34 e na CI nº 000750742 SSP/MS.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de software para gerenciamento laboratorial, incluindo suporte e treinamento
iniciais, total na flexibilidade na personalização de laudos de exames entre outros.
DOTAÇÃO:

Órgão/Unid.: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde.
Elemento de despesa: 2.023 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec.
Próprios 15%
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$3.000,00 (três mil reais)

VIGÊNCIA: de 06/02/2020 a 31/12/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2020.

Nº de autenticação: 7A8A0D32BB-5C9795EBB1 -FAC6891 CAD-503A9E5A1 3

Sexta­Feira

07 de Fevereiro de 2020

Edição nº 488

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria
técnica nas áreas de Arquitetura, Urbanismo e Engenharia Civil para elaboração de:
Projetos arquitetônicos e Urbanísticos, Projetos Estruturais e Concreto armado, Projetos
de Instalações elétricas de Baixa Tensão, Projetos de Instalações Hidro sanitárias,
Projetos de Infraestrutura, elaboração de estudos de viabilidade técnica, elaboração de
orçamentos e acompanhamento para implantação de projetos conveniados.

Contratada: GERALDO FERNANDES DE BARROS, Pessoa Física, inscrito no CPF/MF sob

o n°. 278.599.165-68, C.I RG nº 0135892961 SSP?BA, Registro no CREA/BA nº 46587/D,
residente e domiciliado com sede na Rua das Aroeiras, nº 360, Apto, Bairro Oriente, CEP –

46880-000, Itaberaba - Estado Bahia. Valor Global: R$36.850,00 (trinta e seis mil
oitocentos e cinquenta reais). A despesa teve Art. 25, inciso II, c/c art. 13, incisos I, II e
V ambos da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Nº de autenticação: 7A8A0D32BB-5C9795EBB1 -FAC6891 CAD-503A9E5A1 3

Sexta­Feira

07 de Fevereiro de 2020

Edição nº 488

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 030/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: GERALDO FERNANDES DE BARROS, Pessoa Física, inscrito no
CPF/MF sob o n°. 278.599.165-68, C.I RG nº 0135892961 SSP/BA, Registro no
CREA/BA nº 46587/D, residente e domiciliado na Rua das Aroeiras, nº 360, Apto, Bairro
Oriente, CEP – 46880-000, Itaberaba - Estado Bahia.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de profissional especializado
para a prestação de serviços de assessoria técnica nas áreas de Arquitetura,
Urbanismo e Engenharia Civil para elaboração de: Projetos arquitetônicos e
Urbanísticos, Projetos Estruturais e Concreto armado, Projetos de Instalações elétricas
de Baixa Tensão, Projetos de Instalações Hidro sanitárias, Projetos de Infraestrutura,
elaboração de estudos de viabilidade técnica, elaboração de orçamentos e
acompanhamento para implantação de projetos conveniados.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, c/c art. 13, incisos I, II, e V ambos da Lei
Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

DOTAÇÃO:

Orgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.
Proj. Ativ.: 2033 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes.
Elem. Desp. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$36.850,00 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta
reais).

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, de 07/02/2020 a 31/12/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/02/2020.

		2020-02-07T19:57:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO